
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   290/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 24/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και κατάρτιση 
σχεδίου αναμόρφωσης. 

Στο Αμύνταιο, στις 19 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 16779/13-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                    
2. Κύρκου Κυριάκος  
3. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η Τσακίρογλου Ελευθερία, δημοτική υπάλληλος, για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος εκτός της ημερήσια διάταξης, 
αποχώρησε η δημοτική σύμβουλος Σονιάδου Σωτηρία, μέλος. 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενη το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του εδ. β’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023, ορίζεται ότι μία από 
τις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής είναι η σύνταξη του προϋπολογισμού του 
δήμου και ο έλεγχος της προόδου υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου  
καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός  του Δήμου Αμυνταίου για το Οικονομικό έτος 2025, 
με την αριθ. 274/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός για το έτος 2025 και με το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση. Με το αριθ. πρωτ. οικ. 
73754/15090/2013 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας, 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας,  με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ»  και λαμβάνοντας υπόψη  το αρίθμ. Πρωτ. 28376/18-07-
2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών  και τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 
(ΦΕΚ Α΄167) επισημαίνεται ότι η αναμόρφωση του προϋπολογισμού των ΟΤΑ 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



αποτελεί κατ΄ ουσία  τροποποίηση της  απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 
Συνεπώς για την  έκδοση  της τροποποιητικής του προϋπολογισμού  απαιτείται η 
τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας ήτοι:  

α) Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

β) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού. 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την από 01/08/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Εύρυθμης 
Λειτουργίας Οικισμών σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης με το ποσό των 8.200,00 € 
από ιδίους πόρους του Δήμου του Κωδικού Εξόδου 20.6662.006 με τίτλο: 
"ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού." προκειμένου να καλυφθούν οι σχετικές 
ανάγκες της Δημοτικής Ενότητας Αμυνταίου, καθώς το υφιστάμενο υπόλοιπο της 
πίστωσης του συγκεκριμένου Κωδικού Εξόδου δεν επαρκεί μέχρι το τέλος του έτους, 
β) την από 07/08/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κωδικού 
Εξόδου 00.6495.000 με τίτλο: "Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως. Γενικές Υπηρεσίες" 
με το ποσό των 2.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου, καθώς το υφιστάμενο 
υπόλοιπο της πίστωσης του συγκεκριμένου Κωδικού Εξόδου δεν επαρκεί μέχρι το 
τέλος του έτους, γ) το από 06/08/2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αναπλ. 
Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών σχετικά με την 
ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025, προκειμένου να καλυφθεί 
δαπάνη ύψους 2.747,58 € από ιδίους πόρους του Δήμου λόγω της πρόσληψης μιας 
υπαλλήλου ΔΕ Μαγείρων για τους παιδικούς σταθμούς και για δύο (2) μήνες εντός 
του τρέχοντος έτους καθώς και επιπλέον ενίσχυση των σχετικών Κωδικών Εξόδου 
μισθοδοσίας με το ποσό των 5.076,88 € από ιδίους πόρους του Δήμου λόγω της 
αναδρομικής χορήγησης μισθολογικής διαφοράς Μισθολογικών Κλιμακίων και 
αναπροσαρμογής μισθοδοσίας λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού, δ) την από 
07/08/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Λογιστηρίου σχετικά με την ανάγκη ανάθεσης έναντι του ποσού των 18.600,00 € από 
ιδίους πόρους του Δήμου σε εξωτερικό συνεργάτη, της παροχής υπηρεσιών 
προετοιμασίας, μετάβασης και συμμόρφωσης του Δήμου στο θεσμικό πλαίσιο του 
Π.Δ. 54/2018 το οποίο και επιφέρει δραστικές αλλαγές όσον αφορά στην οικονομική 
διαχείριση και την λογιστική αποτύπωση των κινήσεων των Ο.Τ.Α. α΄, β΄ βαθμού 
καθώς και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου με καταληκτική ημερομηνία 
εφαρμογής των νέων διαδικασιών την 01/01/2026, ε) την από 07/08/2025 εισήγηση 
του Γενικού Γραμματέα του Δήμου σχετικά με την υποχρέωση εφαρμογής και 
λειτουργίας συστημάτων κυβερνοαφάλειας ενδεικτικού πεοϋπολογισμού δαπάνης 
ύψους 21.000,00 € από ιδίους πόρους με στόχο την διασφάλιση των 
πληροφοριακών συστημάτων του Δήμου από κυβερνοεπιθέσεις ώστε να αποτραπεί 
η υποκλοπή δεδομένων, η διακοπή λειτουργίας και η επιβολή προστίμων από 
έκθεση προσωπικών δεδομένων και μη συμόρφωσης με τις διατάξεις του 
Ν.4961/2022, του Ν.5160/2024 και της ΚΥΑ 1689/2025, στ) την από 07/08/2025 
εισήγηση του γραφείου κίνησης οχημάτων σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του 
Κωδικού Εξόδου 20.6263.004 με το ποσό των 1.000,00 € από ιδίους πόρους του 
Δήμου που αφορά στην επισκευή και συντήρηση του υπ΄αριθμ. ΚΖΧ 2790 φορτηγού 
οχήματος μάρκας IVECO, ζ) την από 07/08/2025 εισήγηση του Γραφείου 
Προμηθειών σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κωδικού Εξόδου 35.6264.001 με 
το ποσό των 3.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν τα αυξημένα έξοδα λειτουργίας και συντήρησης των φορητών και 
αυτοκινούμενων χορτοκοπτικών μηχανημάτων του Δήμου, η) την από 11/08/2025 
εισήγηση της υπεύθυνης μισθοδοσίας του Τμήματος Προϋπολογισμού και 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



Λογιστηρίου σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης επιμέρους Κωδικών Εξόδων 
μισθοδοσίας τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. με το συνολικό ποσό των 
10.775,17 € από ιδίους πόρους, προκειμένου να καλυφθούν οι σχετικές δαπάνες 
μέχρι το τέλος του τρέχοντος έτους λόγω της αναδρομικής χορήγησης μισθολογικής 
διαφοράς Μισθολογικών Κλιμακίων και αναπροσαρμογής μισθοδοσίας λόγω 
αύξησης του κατώτατου μισθού, θ) την από 12/08/2025 εισήγηση του γραφείου 
κίνησης οχημάτων σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κωδικού Εξόδου 
30.6264.004 με το ποσό των 1.500,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου που αφορά 
στην επισκευή και συντήρηση του υπ΄αριθμ. ΜΕ 52596 μηχανήματος γκρέιντερ 
μάρκας HITACHI της Δ.Ε. Φιλώτα καθώς και του Κωδικού Εξόδου 30.6264.001 με το 
ποσό των 1.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου που αφορά στην επισκευή και 
συντήρηση του υπ΄αριθμ. ΜΕ 34856 μηχανήματος γκρέιντερ, ι) την από 12/08/2025 
εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Συγχρηματοδοτούμενων 
Δράσεων Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων σχετικά με την ανάγκη εκτέλεσης έργου 
επισκευής και συντήρησης οδού στην Δ.Κ. Σκλήθρου προϋπολογισθέντος ποσού 
4.960,00 € από ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ και ια) την από 
13/08/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής σχετικά με την τροποποίηση του 
Τεχνικού Προγράμματος και του Προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου, σε 
συνδυασμό με την υπ΄αριθμ.21266/16-4-2025 απάντηση του Υπουργείου 
Εσωτερικών σχετικά με την δυνατότητα διαχείρισης των εσόδων από την 
αποζημίωση της απαλλοτρίωσης Αναργύρων, εισηγούμαστε την παρακάτω 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

2. Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
3. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
6. Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 

Εσωτερικών 
7. Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 

Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

8. Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

9. Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

10. Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
12. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α. Εγκρίνει την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2025, καταρτίζει το σχέδιο αναμόρφωσής του και το εισηγείται προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

20.6662.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού  29.000,00 0,00 8.200,00 37.200,00 

00.6495.000 
Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως. Γενικές 
Υπηρεσίες. 4.000,00 0,00 2.000,00 6.000,00 

15.6041.002 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ. (ΕΣΠΑ ΠΡΟΣΧΟΛ. 
ΑΓΩΓΗΣ & ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 167.616,00 0,00 6.933,47 174.549,47 

15.6054.003 

ΕΦΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής 39.213,60 0,00 890,99 40.104,59 

10.6142.003 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ Π.Δ. 54/2018 ΣΕ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ. Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 0,00 0,00 18.600,00 18.600,00 

10.6142.004 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (CYBER 
SECURITY). N.4961/22, N.5160/24, 
KYA1689/25. Οικονομικές και Διοικητικές 
Υπηρεσίες. 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 

20.6263.004 

ΚΖΧ 2790 IVECO 
ΦΟΡΤΗΓΟ.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 1.500,00 0,00 1.000,00 2.500,00 

35.6264.001 

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσίες Πρασίνου. 12.000,00 0,00 3.000,00 15.000,00 

10.6011.000 

Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών γενικά και ειδικά επιδόματα ). 
Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες. 730.539,60 0,00 1.893,61 732.433,21 

15.6051.008 

ΕΦΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Πρώην ΝΠΔΔ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής.  10.802,19 0,00 69,52 10.871,71 

20.6051.007 
ΕΦΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού. 35.476,95 0,00 3.128,27 38.605,22 

25.6011.000 

Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών γενικά και ειδικά επιδόματα ). 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 199.261,91 0,00 1.039,94 200.301,85 

30.6011.000 

Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών γενικά και ειδικά επιδόματα ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 328.163,72 0,00 1.101,44 329.265,16 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



00.6123 

Έξοδα κίνησης προέδρων Τοπικών 
Συμβουλίων (άρθρο 4 Ν 2539/97) Γενικές 
Υπηρεσίες 106.800,00 0,00 89,00 106.889,00 

20.6021.000 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ. Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 18.609,37 0,00 15,62 18.624,99 

20.6052.001 
ΕΦΚΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 4.883,10 0,00 20,00 4.903,10 

25.6021.000 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 21.486,00 0,00 15,88 21.501,88 

25.6041.001 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 ΕΤΩΝ 
(ΦΕΚ2855Β΄/2020) 11.670,00 0,00 11,08 11.681,08 

25.6054.001 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 ΕΤΩΝ 
(ΦΕΚ2855Β΄/2020) 2.561,12 0,00 1,77 2.562,89 

20.6041.005 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 ΕΤΩΝ 
(ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 214.464,00 0,00 3.378,10 217.842,10 

20.6054.005 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 ΕΤΩΝ 
(ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 56.529,12 0,00 10,94 56.540,06 

10.6051.003 
ΕΦΚΑ ΤΥΔΚΥ ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες 32.534,06 3.500,00 0,00 29.034,06 

20.6051.005 
ΤΕΑΔΥ ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 18.166,69 3.200,00 0,00 14.966,69 

00.6117.050 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (αρθ. 8-9-
10 Ν. 1568/85 & αρθ. 9 Ν. 3850/2010). 
Γενικές Υπηρεσίες 4.000,00 940,00 0,00 3.060,00 

30.6264.004 

Μ.Ε 52596 ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ HITACHI ΦΙΛΩΤΑ. 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 4.500,00 0,00 1.500,00 6.000,00 

30.6264.001 

ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ Μ.Ε 34856.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

30.7333.092 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΥ Δ.Κ. 
ΣΚΛΗΘΡΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 0,00 0,00 4.960,00 4.960,00 

25.7336.074 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ) αρθ. 15 ΠΔ171/87. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 5.608,00 4.960,00 0,00 648,00 

90.7425.002 
Λοιπές ειδικές δαπάνες (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Λοιπές Υπηρεσίες. 3.802.751,53 3.802.751,53 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



15.7135.010 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 25.000,00 0,00 12.000,00 37.000,00 

30.6117.042 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΣΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ 
ΦΠΑ & ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων.  20.000,00 0,00 10.000,00 30.000,00 

30.6662.010 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων.  18.000,00 0,00 19.000,00 37.000,00 

30.6662.012 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 20.000,00 0,00 17.000,00 37.000,00 

30.6662.013 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 25.000,00 0,00 12.000,00 37.000,00 

30.6662.014 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. 
ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & 
ΒΑΡΙΚΟΥ. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 15.000,00 0,00 15.000,00 30.000,00 

30.7333.093 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ Δ.Κ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ (ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 

15.7336.043 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΝΗΜΕΙΟΥ ΛΕΧΟΒΟΥ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 

45.7326.003 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΝΕΟ 
ΧΩΡΟ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δ.Κ. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσία 
Νεκροταφείων. 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 

25.7331.001 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 74.000,00 74.000,00 

10.7331.021 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΛΙΟΥ 
ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΩΗΝ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

30.6262.012 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΙΤΗΣ 
ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΕΔΙΝΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

10.6117.028 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ Α΄ΔΗΜ. 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΣΕ 
ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



30.6117.043 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ Ρ.Α.Α.Ε.Υ. (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

15.6117.027 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 0,00 0,00 49.600,00 49.600,00 

15.6117.028 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΩΝ 
ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΟΥ ΡΕΥΣΤΟΥ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ) .Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής.  0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

15.7135.056 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΚΙΑΣΤΡΩΝ (ΠΕΡΓΚΟΛΑΣ) ΚΑΙ 
ΠΑΤΩΜΑΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ (ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

15.7135.057 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΚΙΑΣΤΡΩΝ (ΠΕΡΓΚΟΛΑΣ) ΚΑΙ 
ΠΑΤΩΜΑΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 

15.7135.058 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΚΙΑΣΤΡΩΝ (ΠΕΡΓΚΟΛΑΣ) ΚΑΙ 
ΠΑΤΩΜΑΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 
ΑΕΤΟΥ, ΒΑΡΙΚΟΥ & ΛΕΧΟΒΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

15.7135.059 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

10.7135.030 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΚΙΑΣΤΡΩΝ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 

10.7135.031 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες. 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



15.7135.060 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

25.7135.038 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Κ. ΒΑΡΙΚΟΥ, 
ΑΕΤΟΥ ΚΑΙ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 

25.7135.039 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Κ. 
ΒΑΛΤΟΝΕΡΩΝ. (ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

30.7122.001 

ΕΞΑΓΟΡΑ ΚΤΙΡΙΟΥ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 

          0,00 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1329.105 
Αναπλάσεις οικισμών-βελτιώσεις οδοποιίας 
Δήμου Αμυνταίου (Ε.Α.Π. Ε΄) 1.192.019,21 1.192.019,21 0,00 0,00 

1329.134 

Υπηρεσίες Ενεργειακής Αναβάθμισης και 
Αυτοματοποίησης Συστημάτων 
Ηλεκτροφωτισμού  Κ/Χ Δήμου Αμυνταίου. 
(Ε.Α.Π. Ε΄).  1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 77.722,77 0,00 9.872,69 87.595,46 

      

Δ. ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 
(μετά την παρούσα 

αναμόρφωση) 
ΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

ΝΕΑ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 

15.6041.002 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ. (ΕΣΠΑ ΠΡΟΣΧΟΛ. 
ΑΓΩΓΗΣ & ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 

174.549,47 

Ποσό 
91.123,00 € 
από ΕΣΠΑ 

Προσχολικής 
Αγωγής & 

ποσό 
76.493,00 € 
από ιδίους 
πόρους του 

Δήμου 

Ποσό 
91.123,00 € 
από ΕΣΠΑ 

Προσχολικής 
Αγωγής & 

ποσό 
83.426,47 € 
από ιδίους 
πόρους του 

Δήμου 

  

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ



30.7333.076 
Αναπλάσεις οικισμών-βελτιώσεις οδοποιίας 
Δήμου Αμυνταίου (Ε.Α.Π. Ε΄ & ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ) 

1.331.204,10 

Ποσό 
1.192.019,21 
€ από Ε.Α.Π. 

Ε΄ & ποσό 
139.184,90 € 

από ΚΑΠ 
επενδυτ. 
Δαπανών 

Δήμων 
(πρώην 
ΣΑΤΑ) 

Ποσό 
1.192.019,21 € 

από ΕΣΟΔΑ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩ-

ΣΗΣ 
Αναργύρων & 

ποσό 
139.184,90 € 

από ΚΑΠ 
επενδυτ. 
Δαπανών 

Δήμων (πρώην 
ΣΑΤΑ) 

  

20.6142.004 

Υπηρεσίες Ενεργειακής Αναβάθμισης και 
Αυτοματοποίησης Συστημάτων 
Ηλεκτροφωτισμού  Κ/Χ Δήμου Αμυνταίου. 
(Ε.Α.Π. Ε΄). Υπηρεσίες Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 

1.360.000,00 
Όλο το ποσό 
από Ε.Α.Π. 

Ε΄ 

Όλο το ποσό 
από ΕΣΟΔΑ 

ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩ-
ΣΗΣ 

Αναργύρων 

  

Β. Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, ψήφισε κατά, διότι δεν της είχε γνωστοποιηθεί εκ 
των προτέρων κανένα έγγραφο που να θεμελιώνει αν ο Δήμος Αμυνταίου έχει ή όχι 
νομική υποχρέωση να αποδώσει την αποζημίωση από την απαλλοτρίωση της Δ.Κ. 
Αναργύρων στον Δήμο Εορδαίας και κατ' επέκταση να διανεμηθεί σε έργα και 
δαπάνες του Δήμου με την εισηγούμενη τροποποίηση του προϋπολογισμού. 

Η κα Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος, ψήφισε κατά, καθώς διαφωνεί με τη χρήση της 
αποζημίωσης από την απαλλοτρίωση της Δ.Κ. Αναργύρων ως πηγή 
χρηματοδότησης, μέχρις ότου να υπάρξει απόλυτη νομική διασφάλιση περί μη 
υποχρέωσης του Δήμου Αμυνταίου να αποδώσει τα χρήματα στον Δήμο υποδοχής 
του υπό μετ’ εγκατάσταση οικισμού. 

Γ. Ο κ. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος και Δήμαρχος Δ. Αμυνταίου, δήλωσε ότι 
παρουσία του νομικού κ. Ραρρή Κωνσταντίνου αναγνώστηκε και αναλύθηκε 
διεξοδικά η σχετική γνωμοδότηση του, καθώς και η γνωμοδότηση του κ. Θεοδώρου 
Ιωάννη, οι οποίες βασίζονται στην αμετάκλητη απόφαση του Εφετείου, που καθιστά 
δικαιούχο της αποζημίωσης και καθολικό διάδοχο τον Δήμο Αμυνταίου. 
Αναγνώστηκε, επίσης, η υπ’ αριθ. πρωτ. 21266/16-04-2025 απάντηση του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διάθεση ποσού αποζημίωσης από εκποίηση 
δημοτικής ακίνητης περιουσίας», σε σχετικό ερώτημα του Δήμου, προκειμένου να 
λάβουν γνώση τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. Ο Δήμαρχος ανέφερε ότι τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, κα Ζαφειρίδου Ευδοξία και κα Λαζαρίδου Ασημούλα, είχαν 
ήδη ενημερθεί αναλυτικά για όλα τα ανωτέρω στη συνεδρίαση της παράταξης «Μαζί 
για τον τόπο μας» που πραγματοποιήθηκε στις 11/08/2025. Επιπλέον, ο Δήμαρχος 
τόνισε ότι η κα Λαζαρίδου είχε ενημερωθεί από τον ίδιο τόσο για το περιεχόμενο της 
προαναφερθεισών γνωμοδοτήσεων, όσο και για την απάντηση του ΥΠ.ΕΣ, αμέσως 
μόλις αυτές περιήλθαν στον Δήμο.  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 290/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 
     Ο  Πρόεδρος                                                                      Τα Μέλη 
                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
 ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                            4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 

ΑΔΑ: 9Τ4ΕΩΨΛ-ΥΚΑ


		2025-08-27T14:54:32+0300
	Athens




